
 

Jubileuszowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Studiów Żydowskich 

ŻYDZI I JUDAIZM WE WSPÓŁCZESNYCH BADANIACH POLSKICH 

Warszawa, 22–24 września 2026 roku  

 

Szanowni Państwo, 

 

w 2026 roku Polskie Towarzystwo Studiów Żydowskich (PTSŻ) obchodzi 30-lecie swojej 

działalności. Jubileusz ten stanowi doskonałą okazję do refleksji nad dotychczasowymi 

osiągnięciami środowiska badaczy zajmujących się historią i kulturą Żydów, a także do 

wspólnego wytyczenia nowych kierunków rozwoju studiów żydowskich w Polsce. 

Z tej okazji mamy zaszczyt zaprosić Państwa na jubileuszowy zjazd naukowy, który odbędzie 

się w dniach 22–24 września 2026 roku na Wydziale Historii Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

Zjazd połączony będzie z walnym zgromadzeniem członków PTSŻ oraz wyborem nowych 

władz. 

Wydarzenie to kontynuuje tradycję ogólnopolskich konferencji przeglądowych pod wspólnym 

tytułem „Żydzi i judaizm we współczesnych badaniach polskich”, organizowanych 

cyklicznie od 1995 roku. W jubileuszowej edycji zjazdu szczególnie zależy nam na stworzeniu 

przestrzeni do dialogu międzypokoleniowego, wymiany doświadczeń oraz planowania 

przyszłości polskich studiów żydowskich. 

 

 



Tematyka zjazdu 

Zapraszamy do zgłaszania wystąpień dotyczących szeroko rozumianych badań nad historią i 

kulturą Żydów – ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Żydów w Polsce – zarówno w 

ujęciu historycznym, literaturoznawczym, kulturowym, religioznawczym, jak i 

interdyscyplinarnym. 

Zachęcamy do prezentacji wyników nowych projektów badawczych, a także do podjęcia 

refleksji nad kondycją i przyszłością studiów żydowskich w Polsce i na świecie. 

 

Zgłoszenia 

Prosimy o przesyłanie propozycji wystąpień zawierających: 

• imię i nazwisko, afiliację, 

• tytuł wystąpienia, 

• streszczenie (do 1500 znaków ze spacjami), 

• krótką notę biograficzną (do 800 znaków). 

      Zgłoszenia prosimy przesyłać do 15 marca 2026 r. na adres: ptsz.sekretariat@gmail.com 

O decyzji organizatorów poinformujemy do 15 maja 2026 r. 

Językiem konferencji będzie polski (istnieje możliwość organizacji paneli w językach obcych 

– w zależności od zgłoszeń). 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do wyboru referatów. 

Na zjazd zapraszamy wszystkich aktualnych członków PTSŻ (którzy opłacili składki) oraz 

tych, którzy opłacą je po przyjęciu referatu.  

 

Organizator: 

Polskie Towarzystwo Studiów Żydowskich (PTSŻ) 

Partner: Wydział Historii Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Komitet organizacyjny: 

dr hab. Alina Molisak, prof. ucz.  

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz.  

dr hab. Małgorzata Domagalska, prof. ucz.  



dr hab. Magdalena Ruta, prof. ucz.  

dr hab. Joanna Degler, prof. ucz.  

dr hab. Stefan Gąsiorowski, prof. ucz.  

dr hab. Wacław Wierzbieniec, prof. ucz.  

dr Ewa Wiatr  

dr Maria Antosik-Piela 

 

Zjazd 30-lecia PTSŻ to czas podsumowań, rozmowy o dorobku i wspólnego planowania 

przyszłości. Bądźcie Państwo z nami! 

Zarząd Polskiego Towarzystwa Studiów Żydowskich 

 


